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Tek čez ovire
V vse bolj nemirnem svetu so vse bolj dragoceni trenutki, ki jih preživimo s svojimi najbližjimi, prijatelji ali ljudmi, ki jim lahko iskreno in 
srčno stisneš roko. Prav gotovo ste med njimi naši člani, ki že leta in desetletja pogumno vztrajate na samostojni poslovni poti in pre-
magujete ovire, ki se vam postavljajo na pot. Slednje se pogosto skrivajo v zakonodaji, ki poslabšuje pogoje poslovanja in takšne je v 
zadnjem obdobju vse več. Novo leto nam prinaša kar nekaj sprememb, leto 2025 pa bodo zaznamovale tudi nove obremenitve. OZS se 
prek zastopniške vloge trudi, da bi bilo teh ovir čim manj. Hvala vam, ker s članstvom podpirate ta prizadevanja! Vse dobro v novem letu, 
zdravja, miru in razumevanja! 

	 		 	 Magdalena Zupanc
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AKTUALNO

Na podlagi Pravilnika o podeljevanju priznanj OOZ Lj. 
Bežigrad vsako leto našim članom, ki so dosegli jubilej 
– 30, 40 ali več desetletij poslovanja - izročimo simbolič-
na priznanja. Srečanja z jubilanti so se 2. decembra 2024 
udeležili tudi člani oz. poslanci Skupščine OOZ Lj. Beži-
grad, člani Nadzornega odbora ter strokovna služba zbor-
nice. Zbrane je uvodoma nagovoril predsednik zbornice 
Alojz Kovšca. Jubilantom je izrekel čestitke za vztrajnost 
in uspešno dolgoletno poslovanje, se jim zahvalil za pri-
padnost zbornici in jim nato izročil priznanja. Prijetno 
druženje smo izkoristili tudi za nova spoznanstva in iz-
menjavo izkušenj.

Priznanja za 30 let poslovanja so prejeli: 

• Avtohiša Snoj d.o.o. (Valerija Živec Snoj in Robert 
Snoj),

• Balant Janko s.p. – Polaganje estrihov,

• Bednjanec Dubravko s.p. – Frizerstvo Duci,

• INMED d.o.o. (Anton Blatnik, Olga Blatnik Ver-
tot),

• Jakoš Damjan s.p. – Birotehnika Jakoš,

• Marolt Andreja s.p. – Zlatarstvo »AMB design«

• M3 reklamna tehnika d.o.o. (Marij Mučič, Miran 
Mučič) za 35 let,
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Srečanje z jubilanti

Srečno in zdravo novo leto vam, vašim družinam  
in zaposlenim.

Blagoslovljene božične praznike  
in ponosno praznovanje dneva samostojnosti  

in enotnosti!

Naj vam leto 2025 prinese  
veliko poguma, optimizma, podjetnih  

odločitev in uspešnih rešitev!

Naj vam leto 2025 prinese 
veliko poguma, optimizma, podjetnih 

odločitev in uspešnih rešitev!

Naj vam leto 2025 prinese 
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AKTUALNO

➧ • Sušnik Aleš s.p. – Kovinopasarstvo,

• Tehnooptika Smolnikar d.o.o. (Breda Smolnikar 
Jernejčič),

• Vardjan Vlasto s.p. – Mizarski servis,

• Zor Roman s.p. – Gradbena mehanizacija in prevo-
zništvo,

Priznanja za 40 let poslovanja so prejeli: 

• DIPEX d.o.o. (Dušan Presetnik),

• SINAMA d.o.o. (Silvo Pečnik),

• MIZARSTVO KOŠAK d.o.o. (Bojan Košak),

• Igor Femec s.p. – Gostinstvo Femec.

Podeljena prestižna priznanja OZS  
za leto 2024
Na Brdu pri Kranju je bila 4. 12. 2024 slovesna priredi-
tev, na kateri so bila, poleg obeležitve 55-letnice delova-
nja OZS, podeljena prestižna priznanja za leto 2024, 73 
novih mojstric in mojstrov pa je prejelo tudi mojstrske 
diplome. Naziv najstarejši obrtnik leta je prejel 85-letni 
Peter Slatnar st. iz Cerkelj na Gorenjskem, priznanje 
Obrtnik leta 2024 je prejel pečar Klemen Avguštin iz 
Komende, priznanje Podjetnik leta 2024 pa Janez Škra-
bec, podjetje Riko. Prav vsi nominiranci so bili zaslužni 
za prejem laskavih priznanj, odločitev pa je bila v rokah 

strokovne komisije. Med nominiranci za Obrtnika leta so 
bili še: Jože in Matej Erzar - Pepi-plast d.o.o. iz Šempetra 
pri Gorici, Marjan Filipič s.p. - Mare dresura frizure in 
Andrej Šmigoc s.p. – Modno krojaštvo Šmigoc iz Ptuja. 
Med nominiranci za podjetnika leta so bili še: Drago Be-
lec – Cornus d.o.o. iz Križevcev pri Ljutomeru, Maja Ger-
čer – AGM Nemec d.o.o. iz Hrastnika ter Peter Slatnar 
s.p. – Izposoja strojev iz Cerkelj na Gorenjskem. Vsem 
nominirancem in prejemnikom priznanj kot tudi novim 
mojstricam in mojstrom - iskrene čestitke!

Novi člani v letu 2024
V letošnjem letu so se nam (do sredine decembra) pridružili naslednji novi člani:

Vsem iskrena hvala za zaupanje, veselimo se našega sodelovanja!

• NODE3, energetske rešitve, d.o.o.

• SLAŠČIČARNA RAŠICA, BESIM ISLAMI s.p.

• BARBER`S PLACE, Bohdan Musiienko s.p.

• SM Electric system, elektroinštalacije, d.o.o.

• ALPEN ADRIA, računovodsko in davčno svetovanje, 
d.o.o.

• N-EOS, računovodske storitve, NINA BREGAR s.p.

• CVETLIČARNA VACIK, Anja Vacik s.p. (prenos 
dejavnosti in članstva iz Frančiška Vacik s.p.)

• Inštaliranje vodovodnih in ogrevalnih naprav, Amir 
Husić s.p.

• LAZAR 86, krovstvo in kleparstvo, d.o.o.

• IRFAN ELEKTRO, elektroinštalacije, Irfan Jusufović 
s.p.

• BEST, popravila športne opreme IGOR BELČIČ s.p.

• ACTINIA, storitve in trgovina, d.o.o.

• INTER MONT TEAM d.o.o.

Vsem jubilantom iskrene čestitke in obilo uspehov tudi v bodoče!
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Uspešna humanitarna  
slikopleskarska akcija
V prostorih Osnovne šole Janka Modra v Dolu pri Lju-
bljani je 29. 11. 2024 potekala že 22. humanitarna sliko-
pleskarska akcija, v kateri je sodelovalo 75 slovenskih 
in 60 tujih slikopleskarjev (iz Avstrije, Velike Britanije, 
Češke, Slovaške in Madžarske). Akcijo s pomočjo dona-
torjev in sponzorjev organizira Sekcija slikopleskarjev, 
fasaderjev in črkoslikarjev pri OZS. Poleg glavnega 
sponzorja – podjetja JUB, ki je zagotovilo 2.700 l barve 
jupol, so akcijo z donacijami podprli še podjetja Žima, 
Saint Gobain, Abctours, Soboslikarstvo Bojan Štojs s.p. 
ter naša zbornica, saj je tokrat akcija potekala na našem 
območju delovanja. Vrednost letošnje akcije je ocenjena 
na 90.000 EUR. Slikopleskarji so prepleskali 25 šolskih 
učilnic in notranje zidne površine odeli v sveže pastel-
ne barvne odtenke. Strokovna sekcija je bila deležna tudi 
podpore Evropskega združenja slikopleskarjev UNIEP, 
ki si na ravni EU prizadeva za boljše pogoje v dejavnosti 
in želi vzpostaviti enoten poklicni standard v vseh drža-
vah članicah

V Sekciji slikopleskarjev, fasaderjev in črkoslikarjev pri 
OZS z organizacijo takega dogodka sledijo več strateškim 
ciljem: izmenjavi izkušenj ob druženju stroke s podmlad-
kom, promociji slikopleskarskega poklica med mladimi 
ter tesnejšemu povezovanju s proizvajalci gradbenih ma-
terialov in pleskarskih orodij. Letošnji akciji se je sliko-
pleskarjem pridružilo 14 dijakov iz dveh srednjih šol iz 
Maribora in Kranja, ki se izobražujejo za poklic slikople-
skarja in se tako lahko seznanjajo z novimi in inovativni-
mi materiali, ki so na voljo na tržišču. Iz tujine je prišlo  
24 vajencev, ki si s praktičnim usposabljanjem pod bu-

dnim očesom mojstrov pridobivajo potrebne izkušnje. V 
sklopu promocije poklica je bila za učence zadnje triade 
izvedena praktična delavnica, na kateri je sodelovalo 20 
učencev. Pod budnim očesom mentorja delavnice - sliko-
pleskarskega mojstra Dušana Presetnika so spoznavali 
ustvarjalen poklic slikopleskarja, tehnike nanašanja barv, 
orodja in materiale. Na stenah hodnika so ustvarili tudi 
trajen spomin na ta dogodek. Čestitki vodstva OŠ Janka 
Modra našemu članu Dušanu Presetniku za uspešno izve-
deno delavnico se pridružuje tudi naša zbornica!

učenci na delavnici z mentorjem Dušanom Presetnikom

dijaki gradbene šole iz Kranja z mentorico

za čopiče so poprijeli tudi člani Upravnega odbora  
naše zbornice: Tina Turnšek, Magdalena Zupanc  

in Alojz Kovšca
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Obrtna pot 

Novosti zakona o dohodnini

Z vašo pomočjo tudi letos izvajamo projekt Obrtna pot, 
kjer manjšim skupinam osnovnošolcev III. triade v obra-
tovalnicah predstavljamo posamezne obrtne poklice. 
Obiskali smo podjetje Avtohiša Snoj d.o.o., v katerem sta 
Valerija Snoj in Robert Snoj učencem predstavila poklica 
avtoserviser in avtokaroserist. Poklic avtokaroserista so 
učenci lahko spoznavali tudi v podjetju Autodelta d.o.o., v 
karoserijskem centru na Celovški cesti 252, kjer jih je spre-
jel Borut Ložar. Mizarski poklic je v lepo urejeni delavnici 
Mizarstva Dovč na Selanovi ulici 10 učencem predstavil 
mizar Tomaž Dovč in jih izročil simbolična lesena daril-
ca. Precej zanimanja je tudi za slaščičarski poklic, ki so 
ga učenci spoznavali v slaščičarni Čopomana na Aljaževi 
ulici 4, kjer jim je poklic predstavila lastnica Tanja Vilar. 
Vsem sodelujočim iskrena hvala za izvedene predstavitve! 

Državni zbor RS je 28. 11. 2024, po vetu Državnega sveta, 
potrdil spremembe ZDoh-2. Zakon o spremembah in do-
polnitvah Zakona o dohodnini (novela ZDoh-2AB je bila 
objavljena v Ur. listu RS št. 104/24). 

Z novelo ZDoh-2 se močno posega v položaj samostojnih 
zavezancev, ki davčno osnovo ugotavljajo po normiranih 
odhodkih in sicer:

1. Vstop v sistem
S 1. 1. 2025 bo zavezanec lahko priglasil ugotavljanje 
davčne osnove, če v preteklem davčnem letu ni presegel:

• 60.000 EUR prihodkov, pod pogojem, da je bil nosilec 
dejavnosti vključen v zavarovanje za polni zavarovalni 
čas (40 ur/teden) neprekinjeno najmanj 9 mesecev,

• 30.000 EUR prihodkov, če pogoj vključenosti v zavaro-
vanje ni bil izpolnjen.

2. Višina normiranih odhodkov
• višina normiranih odhodkov pri zavezancih, ki izpol-

njujejo pogoj vključenosti v zavarovanje

Če znašajo prihodki iz dejavno-
sti, za leto, za katero se ugota-
vlja davčna osnova, v EUR  % prihodkov

nad do

  60.000 80 %    

60.000   0 % nad  60.000

• višina normiranih odhodkov pri zavezancih, ki ne 
izpolnjujejo pogoja vključenosti v zavarovanje

Če znašajo prihodki iz dejav-
nosti, za leto, za katero se ugo-
tavlja davčna osnova, v EUR  % prihodkov

nad do

  12.500 80 %    

12.500 30.000 40 % nad  12.500

30.000   0 % nad  30.000

3. Obvezni izstop iz sistema
• zavezanec, ki izpolnjuje pogoj vključenosti v zavarova-

nje - če povprečje prihodkov v dveh zaporednih predho-
dnih letih presega 60.000 EUR (skupni prihodki v dveh 
zaporednih letih presegajo 120.000 EUR),

• zavezanec, ki ne izpolnjuje pogoja vključenosti v za-
varovanje - če povprečje prihodkov v dveh zaporednih 
predhodnih letih presega 30.000 EUR (oz. skupni pri-
hodki presegajo 60.000 EUR),

• kombinacija zavarovanja (v enem letu pogoj izpolnjen, 
v drugem ni izpolnjen) - če povprečje prihodkov v dveh 
zaporednih predhodnih letih presega 45.000 EUR (sku-
pni prihodki presegajo 90.000 EUR).

Skladno s prehodno določbo bodo zavezanci v letu 2025 
lahko ugotavljali davčno osnovo po normiranih odhodkih, 
če povprečje prihodkov v letih 2023 in 2024 ni preseglo 
150.000 EUR (skupni prihodki do 300.000 EUR) in to ne 
glede na izpolnjevanje pogoja vključenosti v zavarovanje.

predstavitev poklica v podjetju Autodelta d.o.o.

➧
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Novosti Zakona o davku od dohodkov 
pravnih oseb

Novosti na področju DDV

V Uradnem listu RS št. 100/2024 z dne 26. 11. 2024 je bil 
objavljen Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
davku od dohodkov pravnih oseb (ZDDPO-2U). Zakon 
je pričel veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu, 
uporablja pa se za davčno obdobje od 1. 1. 2025. 

Bistvene novosti so: 

• ukinja se posebna ureditev za ugotavljanje davčne 
osnove z upoštevanjem normiranih odhodkov,

• omejitev koriščenja nepokrite davčne izgube na 5 let 
(prehodno obdobje za nepokrite izgube do vključno 
leta 2024, najkasneje v davčnem obračunu za leto 
2029),

• prenos neizkoriščenih olajšav za vlaganja v digitalni 
in zeleni prehod v naslednje 5-letno obdobje od dneva 
vlaganj (velja za vlaganja v letu 2025 in kasneje), 

• ukinja se 32. člen ZDDPO-2 – omejevanje obresti gle-
de na pravilo tanke kapitalizacije, hkrati pa se dvigne 
absolutni prag priznavanja stroškov izposoje po 54.c 
členu ZDDPO-2, in sicer na tistega, ki je višji: 30 % 
EBITDA ali 3. 000. 000 EUR (doslej: 1 mio EUR),

• dodatna olajšava za donacije v višini 0,2 % obdavčlji-
vih prihodkov se bo razširila tudi na izplačila drugim 
nevladnim organizacijam na področju varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami, ki delujejo na tem 
področju v javnem interesu.

Državni zbor RS je 14. 11. 2024 sprejel spremembe Zako-
na o davku na dodano vrednost (ZDDV-1). Spremembe 
bodo med drugim posegle v posebno ureditev za male 
davčne zavezance, ukinitev uporabe znižane DDV sto-
pnje za pijače z dodanim sladkorjem in uvedbo skupin 
za DDV.

1. Spremembe na področju ureditve za male 
davčne zavezance: 
• Spreminja se prag za obvezen vstop v sistem DDV: 

oprostitev velja, če zavezanec v preteklem koledar-
skem letu ni presegel 60.000 EUR letnega prometa 
na ozemlju Slovenije in tega zneska prometa ne pre-
sega v tekočem koledarskem letu – ne glede na vre-

dnost prometa, ki ga zavezanec ustvari na ozemlju 
drugih držav članic v ali izven EU 

• Če zavezanec v tekočem koledarskem letu preseže 
60.000 EUR prometa na ozemlju Slovenije, lahko v 
tekočem letu še naprej uporablja oprostitev, dokler 
ne preseže zneska 66.000 EUR. Pri povezanih ose-
bah, ki opravljajo dobave blaga iste vrste oz. iste na-
rave, se za namene oprostitve upošteva skupni zne-
sek prometa povezanih oseb.

• Spremembe pri opredelitvi, kaj se šteje za promet 
za namene uporabe posebne ureditve ter dodatna 
pravila za uporabo posebne ureditve (unijski prag je 
100.000 EUR)

Za obstoj v sistemu normiranosti leta 2026 pa se presoja 
le višina prihodkov doseženih v letu 2025. V sistemu bo 
lahko ostal zavezanec, ki je izpolnil pogoj vključenosti 
v zavarovanje in prihodki v letu 2025 ne bodo presegli 
60.000 EUR prihodkov. Če pogoj vključenosti ni bil iz-
polnjen, pa prihodki v 2025 ne bodo smeli biti višji od 
30.000 EUR.

4. Poročanje o doseženih prihodkih s povezano 
osebo

V davčnem obračunu za leto 2025 bodo morali zavezan-
ci razkriti znesek prihodkov, ki so jih dosegli s posame-
zno povezano osebo in z osebo, s katero so v delovnem 
razmerju na podlagi pogodbe o zaposlitvi. Povezane 
osebe se presojajo po določbah 16. čl. ZDoh-2 in 17. čle-
na ZDDPO-2.

5. Ostale spremembe
• Posebna osebna olajšava za nove rezidente: 7 % zmanj-

šanje dohodnine za dohodke iz delovnega razmerja za 
nove rezidente, ob izpolnjevanju določenih pogojev 
(starost do 40 let, osnovna plača v višini najmanj 
2-kratnika PP, …)

• posebna davčna obravnava pri pridobitvi delnic, dele-
žev in opcij v inovativnih zagonskih podjetjih,

• spremembe pri bonitetah,

• omejitev koriščenja nepokrite davčne izgube na 5 let,

• prenos neizkoriščenih olajšav za vlaganja v digitalni in 
zeleni prehod v naslednje 5-letno obdobje,

• dodatna olajšava za donacije 0,2 % za društva in 
nevladne organizacije, ustanovljenim za varstvo pred 
naravnimi in drugimi nesrečami. 

AKTUALNO

➧

➧

➧
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AKTUALNO

Novela Zakona o gospodarskih družbah

Pravila pri gotovinskem poslovanju

2. Sprememba pri stopnjah DDV:
• Uporaba splošne stopnje DDV (22 %) za pijače z 

dodanim sladkorjem, sladili ali aromami, za katere 
se trenutno uporablja nižja stopnja DDV,

• Posodablja se ureditev na področju obdavčitve 
umetniških predmetov, zbirk in starin,

• Poenostavlja se uporaba nižje stopnje DDV za me-
dicinsko opremo in pripomočke (od 31. 12. 2031),

• Predvidena omejitev nižje stopnje DDV za fi-
tofarmacevtska sredstva in umetna gnojila (od 
31. 12. 2031) 

3. DDV evidence:
• obveznost vodenja dveh evidenc (podatki se vodijo 

že na podlagi sedaj veljavne zakonodaje, dodana 
struktura in način vodenja evidenc) – evidenca 
obračunanega DDV (sedaj knjiga izdanih računov) 
in evidenca odbitka DDV (sedaj knjiga prejetih 
računov),

• obveznost posredovanja podatkov iz teh evidenc za 
vse DDV zavezance – prvič za julij 2024 oz. trime-
sečje julij-sept. 2024,

• podatki v obračuni in evidencah bodo morali biti 
usklajeni (možen popravek v roku treh delovnih 
dni),

• v pripravi je podzakonski akt.

4. Skupine za DDV: 
uvedba možnosti identifikacije več davčnih zavezancev 
kot skupina za DDV (pogoj je, da so zavezanci v skupini 
v celotnem obdobju finančno, ekonomsko in organizacij-
sko povezani).

5. Spremembe na področju vstopnega DDV:
omejitev pravice do vračila presežka vstopnega DDV, ki 
nastane oz. je nastal od 1. 1. 2025 – presežek se lahko pre-
nese največ za dobo petih let od predložitve obračuna, s 
katerim je bil ugotovljen presežek DDV. 

Državni zbor je 22. 11. 2024 sprejel novelo ZGD-1M (Ur. 
list RS, št. 102/2024). Novela temelji na uskladitvi s štirimi 
evropskimi direktivami, prinaša novo določbo glede ozna-
čevanja obratov ter nove kriterije za razvrstitev družb.

1) Označba obrata 

Z namenom večje preglednosti poslovanja se določa ob-
veznost družb in podjetnikov, da na poslovnem naslovu 
na vidnem mestu namestijo napis, iz katerega je jasno 
razvidna firma in sedež družbe ali podjetnika (nov 30.a 
člen). Poleg osnovnega namena večje splošne pregledno-
sti poslovanja družb in podjetnikov je namen spremembe 
tudi odpraviti težave inšpekcijskih organov pri izvajanju 
pristojnosti – predvsem pri inšpekcijskih nadzorih. Gre 
za primere, ko je na poslovnem naslovu registriranih več 
družb oziroma podjetnikov, ki na tem naslovu dejansko 
sploh ne poslujejo in imajo na registriranem naslovu zgolj 
nabiralnik ali pa tudi tega ne. Gre za enega od korakov 
pri pripravi predpisov, ki bodo onemogočili škodljivo ve-
riženje slamnatih podjetij, predvsem zaradi preprečeva-
nja ravnanj, ki so na škodo delavcem. Poslovni subjekti 
bodo morali ustrezno označbo urediti v roku enega leta 
od uveljavitve zakona, kar pomeni do 18. 12. 2025. 

2) ZGD-1M v naš pravni red prenaša tudi štiri Direkti-
ve Evropskega parlamenta in Sveta. Med drugim že za 
poslovno leto 2024 prinaša nova merila za določanje ve-
likosti družb in novo opredelitev subjektov javnega intere-
sa, ki se fokusira le na velike finančne družbe in družbe 
z večinskim lastništvom države. Zavezanci, ki imajo več 
kot 750 milijonov evrov letne realizacije, bodo morali pr-
vič poročati o davčnih podatkih svojih družb v tretjih dr-
žavah že za leto 2024. Izjavo o nefinančnem poslovanju 
pa je nadomestilo poročilo o trajnostnosti, ki ga bodo za 
leto 2024 prvič predložili subjekti javnega interesa, leto 
pozneje pa vse velike družbe. Z letom 2026 pa bodo na-
vedeni poslovni subjekti morali razkrivati tudi doseganje 
ciljev spolne raznolikosti.

3) Novi kriteriji za razvrstitev velikosti družb: mikro 
družba je družba, ki izpolnjuje dve od treh meril: - pov-
prečno število delavcev v poslovnem letu ne presega de-
set, - čisti prihodki od prodaje ne presegajo 900.000 (prej 
700.000) EUR inw- vrednost aktive ne presega 450.000 
(prej 350.000) eurov. Višji so tudi kriteriji glede prihodkov 
in aktive za ostale vrste družb (majhne in srednje velike).

Na področju gotovinskega poslovanja ni novosti, zato v 
nadaljevanju kratek povzetek (osvežitev) pravil na tem 
področju. Na področju davčnega potrjevanja računov 
je FURS objavil dodatna pojasnila, v katerih primerih 
davčno potrjevanje računov ni potrebno. Sprejete so bile 

tudi spremembe Zakona o davčnem potrjevanju raču-
nov (novela ZDavPR-C), ki pa bodo pričele veljati šele s 
1. 1. 2026, nanašajo pa se na dopolnitev sistema davčnega 
potrjevanja računov za prodajo blaga ali storitev prek av-
tomatov. 

➧

➧
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Obveznosti za podjetja pri izvozu blaga  
v tretje države

1. Omejitev gotovinskega poslovanja med podjetji
Skladno z ZDavP-2 morajo poslovni subjekti (pravne 
in druge osebe, samostojni podjetniki posamezniki, 
posamezniki, ki samostojno opravljajo dejavnost, … ) 
plačila za dobavljeno blago in opravljene storitve ter 
druga plačila prejemnikom nakazovati na njihove tran-
sakcijske račune. Izjema so plačila v manjših zneskih. 
V skladu s Pravilnikom o izvajanju Zakona o davčnem 
postopku lahko pravne osebe in samostojni podjetniki 
oz. fizične osebe, ki opravljajo dejavnost, kupoprodajo 
blaga in storitev opravljajo v gotovini do višine 420,00 
EUR (plačila z bankovci in kovanci). Z vidika ome-
njenega pravilnika plačilo s plačilnimi in kreditnimi 
karticami ne pomeni gotovinskega poslovanja (zagoto-
vljena je sledljivost denarnega toka).

2. Omejitev gotovinskega poslovanja s fizičnimi 
osebami 

Zakon o preprečevanju pranja denarja in financiranja te-
rorizma (ZPPDFT-1) v 67. členu predpisuje omejitve go-
tovinskega poslovanja. Po tem zakonu osebe, ki opravljajo 
dejavnost prodaje blaga ali opravljajo storitve v Republiki 
Sloveniji, pri prodaji ne smejo od stranke ali nekoga tretje-

ga prejeti plačila v gotovini, če to presega vrednost 5.000 
EUR. Omejitev velja tudi, če se plačilo opravi v več med 
seboj povezanih gotovinskih transakcijah, ki skupaj pre-
segajo vrednost 5.000 EUR. Za kršitev določbe so pred-
pisane visoke globe. 

3. Davčno potrjevanje računov
V skladu z Zakonom o davčnem potrjevanju računov je 
potrebno zagotoviti davčno potrjevanje računov, plača-
nih z gotovino. Zakon šteje med gotovinsko poslovanje 
tudi druge načine plačila, ki niso neposredna nakazila na 
transakcijski račun, kot so plačila s plačilno ali kreditno 
kartico ter druge podobne načine plačila. 

FURS je objavil novo pojasnilo, v katerih primerih davč-
no potrjevanje računov ni potrebno, in sicer:

• plačilo prek sistema Moneta (plačilo opravljeno 
prek ponudnika plačilne storitve Telekom Slovenije 
d.d, Debitel d.d. in SiMobil d.d.),

• plačilo preko PayPal (PayPal je ponudnik spletnih 
plačilnih storitev),

• plačilo prek aplikacije Flik.

Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport opozar-
ja podjetja na ključne obveznosti pri izvozu določenega 
blaga in tehnologij v tretje države, ki niso partnerice 
Evropske unije. V skladu z zakonodajo morajo izvozniki 
pri prodaji blaga zagotoviti, da ne bo ponovno izvoženo 
v Rusijo ali Belorusijo, kar je nujno zaradi preprečevanja 
izogibanja sankcijam preko posrednega izvoza.

Z 12. členom Uredbe 833/2014/EU in 8. členom Uredbe 
2006/765/ES je izvoznikom naložena obveznost, da v 
svojih pogodbah pri prodaji, prenosu ali izvozu določenih 
vrst blaga in tehnologij kupcem iz tretjih držav vključijo 
klavzulo, ki prepoveduje ponovni izvoz teh izdelkov v Ru-
sijo in Belorusijo. Ta ukrep je bil sprejet zaradi povečanja 
trgovine med EU in nekaterimi tretjimi državami (kot so 
Armenija, Srbija, Turčija, Uzbekistan in druge), kar daje 
razlog za sum, da te države pomagajo pri izogibanju sank-
cij proti Rusiji in Belorusiji s posrednim izvažanjem teh 
izdelkov.

Obveznost vključitve te klavzule se nanaša na specifične 
vrste blaga in tehnologij, ki so določene v posameznih 
poglavjih carinske nomenklature HS 27, 36, 38, 40, 68, 
84, 85, 88, 90, 93, in 97 (kot so blago z dvojno rabo in 

napredne tehnologije). Te vrste blaga so ključne za voja-
ške sisteme Rusije ali za proizvodnjo elektronskih kompo-
nent, ki se uporabljajo na bojišču. Seznami teh izdelkov 
se redno posodabljajo v skladu z novimi omejitvami. Te 
določbe zavezujejo vse gospodarske subjekte v EU, saj ve-
ljajo neposredno in jih je treba upoštevati pri izvozu teh 
specifičnih izdelkov v tretje države.

Obveznost vključitve klavzule, ki preprečuje ponovni iz-
voz blaga v Rusijo in Belorusijo, ne velja za tako imenova-
ne partnerske tretje države, kot so Norveška, Švica, ZDA, 
Japonska, Združeno kraljestvo, Južna Koreja, Avstralija, 
Kanada, Nova Zelandija, Lihtenštajn in Islandija.

Izvoznikom se priporoča, da temeljito preverijo zaneslji-
vost končnih uporabnikov v tretjih državah, da se pre-
preči možnost, da bi izdelek ponovno pristal v Rusiji ali 
Belorusiji. Poleg tega morajo zagotoviti, da pogodba z 
nasprotnimi strankami vsebuje zaščitne ukrepe za pri-
mer, če pride do kršitve te klavzule. V primeru kršitve 
klavzule pa so izvozniki dolžni takoj obvestiti pristojni 
nadzorni organ.

AKTUALNO

➧

➧
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OBVESTILA

➧

eVročanje v eDavkih 
Finančna uprava je po opravljeni analizi ugotovila, da nekateri 
zavezanci ob prijavi na storitev eVročanje v portalu eDavki sporo-
čijo elektronski naslov, pozabijo pa ga potrditi (klik na povezavo 
v potrditvenem sporočilu v poštnem predalu), zato storitev v ta-
kem primeru ne deluje. Zavezanca lahko v eVročanje prijavi tudi 
njegov zunanji pooblaščenec. Če zavezanec želi na vpisan (svoj) 
elektronski naslov prejemati informacije o odloženih dokumen-
tih v njegov profil v eDavkih, mora namreč potrditi elektronski 
naslov. Finančna uprava bo zato zavezancem, ki še niso potrdili 
elektronskega naslova, na vpisan elektronski naslov poslala opo-
zorilo s potrditveno povezavo. Elektronsko sporočilo bo poslano 
z naslova: eDavki .durs@gov .si z naslovom: Opozorilo Finančne 
uprave RS – potrdite elektronski naslov za eVročanje. Če zaveza-
nec ni prijavljen v storitev eVročanje, ne bo obveščen o tem, da 
mu je bil v portal eDavki vročen nek dokument s fikcijo vročitve. 
V tem primeru lahko pride do negativnih posledic (izvršba ali 
zamuda roka za pritožbo). 

Digitalne storitve ZPIZ 
Zavod za pokojninsko in invalidsko zavarovanje (ZPIZ) vam prek 
svoje spletne strani www .zpis .si omogoča digitalne storitve oz. 
digitalno poslovanje, s katerimi si olajšate poslovanje z zavodom. 

Storitev eVloge za VSE fizičnim osebam omogoča preprosto pri-
pravo in oddajo elektronskih vlog tudi, če oseba nima digitalnega 
potrdila. Za uporabo storitve eVloge za VSE potrebujete le mobil-
no telefonsko številko in naslov elektronske pošte, ki pa ni obvezen. 

V kolikor boste pri oddaji eVlog soglašali z obdelavo vaših podatkov 
„za namen varnega prevzema zavodovih dokumentov (npr. odločb)“ 
boste dokumente lahko prevzeli tudi elektronsko. V tem primeru 
bodo prejete podatke pri oddaji eVloge uporabili za preverjanje vaše 
identitete. Ko je vaša identiteta potrjena, vam bodo na ZPIZ lahko 
dokumente digitalno odpremili. O prevzemu dokumentov boste ob-
veščeni preko SMS sporočila. Za dostop za prevzem dokumentov 
boste uporabili program „Digitalni prevzem dokumentov“.

Oddaja dokumentov preko storitev eVloge za VSE je namenjena 
samo fizičnim osebam. Delodajalci, podjetja in druge organizaci-
je (pravne osebe) lahko po pooblastilu druge osebe oddajajo vloge 
oziroma zahteve le preko storitve BiZPIZ (BiZPIZ). Za uporabo 
storitev BiZPIZ je potrebna registracija, za večino storitev pa tudi 
dodatni dogovori, ki podrobneje opredeljujejo uporabo posame-
znih storitev BiZPIZ.

Objava potreb po kadrovskih 
štipendijah 
Javni štipendijski, razvojni, invalidski in preživninski sklad RS 
poziva delodajalce, da oddajo potrebe po kadrovskih štipendistih 
za prihajajoče šolsko/študijsko leto 2025/26. Rok za oddajo je 31. 
januar 2025. Delodajalec prijavo odda preko aplikacije Izmenje-
valnica (https://www .srips-rs .si/stipendije/izmenjevalnica). 
Na ta način se na enem mestu zbere ponudba kadrovskih štipendij 
v Republiki Sloveniji. 

Sklad s centralizacijo objav v Izmenjevalnici obvešča potencialne 
štipendiste, promovira razpisane štipendije in s tem mladim zago-
tavlja podporo pri odločanju za izobraževanje.

Delodajalci, ki nameravajo sofinanciranje kadrovskih štipendij 
uveljavljati pri regionalnih razvojnih agencijah (RRA), lahko svo-
je potrebe prijavijo na spletnem obrazcu posameznega RRA. V ta-
kih primerih bo potrebe delodajalca skladu v imenu delodajalcev 
opravila RRA. Delodajalci morajo tako oddati potrebe sami pri 
skladu ali preko RRA, ne pa na oba načina. Prijava potreb deloda-
jalcev po kadrovskih štipendistih je za delodajalce obvezna, saj jih 
k temu zavezuje 112. člen ZŠtip-1.

DIGI Info točke
Naša zbornica od 1. 12. 2024 ne spada več med Digi info točke. 
V skladu z novim naročilom, ki ga je razpisalo Ministrstvo za 
digitalno preobrazbo in pogodbo za izvedbo podpisalo z OZS, se 
je število točk zmanjšalo. V Mestni občini Ljubljana od 1. 12. 2024 
tako delujejo 3 digi info točke in sicer na: OOZ Lj. Šiška, Pipano-
va pot 30, OOZ Lj. Moste Polje, Zaloška cesta 147 in OOZ Lj. Vič, 
Tržaška cesta 207. 

Možnost najema predavalnice
Potrebujete prostor za izobraževanje, predstavitev, sestanek s po-
slovnimi partnerji? Na naši zbornici na Nade Ovčakove ulici 13 v 
Ljubljani vam je na voljo sejna dvorana oz. predavalnica, ki sprej-
me 25 udeležencev in je opremljena s projektorjem in internetom. 
Na voljo vam je tudi mala sejna soba za največ 6 udeležencev. 
Prednost so tudi brezplačna parkirna mesta, organiziramo pa 
vam lahko tudi catering. Vabimo vas, da se oglasite na zbornici in 
si prostore ogledate! 

 

 
predavalnica mala sejna soba 

Cenik najema
Prostori na Nade Ovčakove ulici 13  
v Ljubljani 

člani nečlani

Velika predavalnica EUR EUR
1 ura 20,00 40,00
do 4 ure 55,00 110,00
do 8 ur 75,00 150,00
dodatna ura 10,00 20,00
Mala sejna soba
1 ura 10,00 20,00
do 4 ure 20,00 40,00
do 8 ur 30,00 60,00
dodatna ura 5,00 10,00

Cene veljajo od 1. 1. 2022. Na navedene cene se obračuna še 22 % DDV.
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Sprememba glavne dejavnosti 
po novi SKD 2025
Če ste prejeli obvestilo AJPES o novi razvrstitvi dejavnosti po 
SKD 2025, odprite povezavo spletneaplikacijeSKD 2025 in izbe-
rite ustrezno šifro dejavnosti. V nekaterih primerih namreč AJ-
PES ne more samodejno pretvoriti dejavnosti, temveč mora to sto-
riti zastopnik podjetja (oz. od njega pooblaščena oseba). Postopek 
je sicer zelo enostaven. 

Storitve OOZ Lj . Bežigrad – točke 
SPOT (VEM)
Naša zbornica je točka SPOT (VEM), kjer lahko brezplačno 
uredite različne registracijske postopke, kot so:

• vpisi, izbrisi in spremembe s. p.,
• ustanovitev d. o. o. (z vplačilom ustanovnega kapitala  

v denarni obliki),
• nekatere spremembe pri d. o. o., 

• prijave, odjave in spremembe pri urejanju obveznih social-
nih zavarovanj (obrazci M-1, M-2, M-3, M-12),

• prijava prostega delovnega mesta pri Zavodu za zaposlovanje,
• vpisi v davčni register, pridobitev ID številke,
• vnos poblastil za procesna dejanja v postopkih VEM.

Ugodnosti pri naših partnerjih
Člane obveščamo, da poleg ugodnosti, ki vam jih nudi kartica 
Mozaik podjetnih, lahko pri določenih podjetjih uveljavljate tudi 
posebne popuste kot člani OOZ Lj. Bežigrad in sicer: 

• 10-% popust na storitve medicine dela pri Zavodu za atraktivno 
promocijo zdravja (ZAP), Vilharjev podhod 1, Ljubljana,

• od 10 do 30-% popust na storitve s področja varstva pri delu in  
požarnega varstva pri podjetju Agil d. o. o., Brnčičeva ul. 11,  
Ljubljana.

Vse ugodnosti najdete na strani www .ooz-ljbezigrad .si . Koris-
tite jih s posebnim kuponom za popust, ki ga prejmete na zbornici.

IZOBRAŽEVANJEIZOBRAŽEVANJE

 Webinar: Spremembe ZDDV-1
Državni zbor RS je dne 14. 11. 2024 sprejel spremembe Zakona o davku na dodano vrednost (ZDDV-1). Spremembe bodo 
med drugim posegle v posebno ureditev za male davčne zavezance, ukinitev uporabe znižane DDV stopnje za pijače z 
dodanim sladkorjem, uvedbo skupin za DDV in novosti pri poročanju (DDV evidence).

Več o novostih boste izvedeli na spletnem seminarju z naslednjo vsebino: 

• Spremembe na področju ureditve za male davčne zavezance

• Spremembe pri stopnjah DDV

• DDV evidence

• Skupine za DDV

• Spremembe na področju vstopnega DDV

Predavateljica:
Vesna Ambrožič, svetovalka v Svetovalnem centru Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije z delovnimi izkušnjami iz tujine in 
Slovenije na področju računovodstva in davkov.

Webinar organiziramo v sodelovanju z OOZ Lj. Moste Polje in OOZ Šiška. Potekal bo v četrtek, 9. januarja 2025 s 
pričetkom ob 9.00 uri. Trajal bo 2 šolski uri. Kotizacija za člane naše zbornice (ter OOZ Lj. Moste Polje in Šiška) znaša 35 
EUR + DDV, za člane ostalih OOZ 70 EUR + DDV, nečlane 120 EUR + DDV. 

Prijave zbiramo do 8. 1. 2025 prek spletne strani: www .ozs .si/koledar ali na info@ooz-ljbezigrad .si.

PRIJAVE NA IZOBRAŽEVANJE 
Podrobnejši programi izobraževanj in prijavnice so objavljeni na www .ozs .si/koledar (OZS – dogodki).
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I. Prispevki za samostojne podjetnike in družbenike za NOVEMBER 2024  

SAMOSTOJNI PODJETNIKI
najnižja  

zavaroval-
na osnova

najvišja 
zavarovalna 

osnova

DRUŽBENIKI  
(zav . podlaga 040)

najnižja  
zavarovalna 

osnova

najvišja 
zavarovalna 

osnova

šifra obračun prispevkov  
za soc . varnost stopnja

60 %  
povprečne 
plače 2023 *

3,5-kratnik 
povprečne mes. 

plače 2023 *

obračun prispevkov  
za soc. varnost

90 %  
 povprečne 
plače 2023 *

3,5-kratnik 
povprečne mes. 

plače 2023 *

105 zavarovalna osnova 1 .332,57 7 .773,32 zavarovalna osnova 1 .998,86 7 .773,32

210 prisp. zav. za PIZ 15,50 % 206,55 1.204,86 prisp. zav. za PIZ 309,82 1.204,86

220 prisp. delod. za PIZ 8,85 % 117,93 687,94 prisp. delod. za PIZ 176,90 687,94

240 skupaj prispevki PIZ 24,35 % 324,48 1 .892,80 skupaj prispevki PIZ 486,72 1 .892,80

plačilo na PDP ZPIZ, št.: SI56 0110 0888 2000 003, sklic: 19, DŠ-44008

310 prisp. zav. za primer bolezni  
in pošk. izven dela 6,36 % 84,75 494,38 prisp. zav. za primer bolezni 

in pošk. izven dela 127,13 494,38

313 obvezni zdravstveni prispevek / 35,00 35,00 obvezni zdravstveni prispevek 35,00 35,00

320 prisp. del. za primer bolezni  
in pošk. izven dela 6,56 % 87,42 509,93 prisp. del. za primer bolezni 

in pošk. izven dela 131,13 509,93

330 prisp. za primer pošk.pri delu  
in poklicne bolezni 0,53 % 7,06 41,20 prisp. za primer pošk.pri delu 

in poklicne bolezni 10,59 41,20

340 skupaj prispevki ZZ 13,45 % 214,23 1 .080,51 skupaj prispevki ZZ 303,85 1 .080,51

plačilo na PDP ZZZS, št.: SI56 0110 0888 3000 073, sklic: 19, DŠ-45004

410 prisp. zav. za starševsko 
varstvo 0,10 % 1,33 7,77 prisp. zav. za starševsko 

varstvo 2,00 7,77

420 prisp. del. za starševsko 
varstvo 0,10 % 1,33 7,77 prisp. del. za starševsko 

varstvo 2,00 7,77

425 skupaj prispevki STV 0,20 % 2,67 15,55 skupaj prispevki STV 4,00 15,55

plačilo na PDP Proračun, št.: SI56 0110 0888 1000 030, sklic: 19, DŠ-43001

430 prisp. zav. za zaposlovanje 0,14 % 1,87 10,88 prisp. zav. za zaposlovanje 2,80 10,88

440 prisp. del. za zaposlovanje 0,06 % 0,80 4,66 prisp. del. za zaposlovanje 1,20 4,66

445 skupaj prispevki ZAP 0,20 % 2,67 15,55 skupaj prispevki ZAP 4,00 15,55

plačilo na PDP Proračun, št.: SI56 0110 0888 1000 030, sklic: 19, DŠ-42005

500 PRISPEVKI SKUPAJ 38,20 % 544,04 3 .004,41 PRISPEVKI SKUPAJ 798,56 3 .004,41

Število obračunskih za november: 168 * Povprečna mesečna bruto plača v letu 2023 je znašala 2.220,95 EUR.

               

II. Prispevki za s. p., ki opravljajo dopolnilno dejavnost, za NOVEMBER 2024  

Vrsta prispevka: osnova EUR vplačilni račun sklic 

prispevek za PIZ pavšalni znesek 46,28 0110 0888 2000 003 19 DŠ-44008

prispevek za zdravstvo * PP oktober 2023 46,87 0110 0888 3000 073 19 DŠ-45004

prispevki skupaj  93,15

* Prispevek za zdravstvo sestoji iz prispevka za poškodbe pri delu in poklicno bolezen v znesku 11,72 EUR (0,53 % od PP) ter prispevka po 55.a členu  
 ZZVZZ v znesku 35,15 EUR (6,36 % od 0,25 x PP). Osnova je povprečna plača za oktober 2023 (2.210,78 EUR)

Rok za plačilo prispevkov in akontacije dohodnine za november: 20. 12. 2024
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III. POVRačIla stROškOV
Zaposlenim pripada povračilo stroškov v zvezi z delovnim razmerjem v skladu s pogodbo o zaposlitvi, Kolektivno pogodbo ali internim aktom de-
lodajalca. Povračila stroškov so neobdavčena do višine, določene z Uredbo o davčni obravnavi povračil stroškov in drugih odhodkov iz delovnega 
razmerja (Ur. list RS, št. 140/06, 76/08, 63/17, 104/21, 87/22 in 113/22) Do te višine si lahko neobdavčeno obračunajo in izplačajo povračila stroškov 
v zvezi z delom tudi samostojni podjetniki, lastniki družb in direktorji, zaposleni na podlagi individualne pogodbe o zaposlitvi.

vrsta povračila znesek po uredbi

Prehrana med delom za prisotnost najmanj 4 ure 7,96 EUR

Prehrana med delom, če dela 10 ur ali več, za vsako dopolnjeno uro po 8. urah prisotnosti 0,99 EUR

Prevoz na delo/z dela, za vsak polni kilometer razdalje med običajnim prebivališčem  
in mestom opravljanja dela

• 0,21 EUR 
• do 140 EUR, če je delavec prisoten najmanj en dan  
 in oddaljen najmanj 1 km od mesta opravljanja dela

Kilometrina za službeno potovanje (če se uporablja lastno vozilo, sicer do dejanskih  
stroškov prevoza z javnimi prevoznimi sredstvi) 0,43 EUR

terenski dodatek na dan 5,84 EUR

dnevnice za Slovenijo: 

 • znižana nad 6 do 8 ur  9,69 EUR

 • polovična nad 8 do 12 ur 13,88 EUR

 • cela nad 12 do 24 ur 27,81 EUR

nadomestilo za ločeno življenje 434 EUR na mesec

jubilejna nagrada:

 • za 10 let delovne dobe 30 % PLP * = 666,29 EUR

 • za 20 let delovne dobe 45 % PLP * = 999,43 EUR

 • za 30 let delovne dobe 60 % PLP * = 1.332,57 EUR

 • za 40 let delovne dobe 75 % PLP * = 1.665,72 EUR

odpravnina ob upokojitvi: 3 x PLP * = 6.662,85 EUR

solidarnostna pomoč:

 • v primeru smrti delavca ali njegovega družinskega člana do 5.000 EUR

 • v primeru težje invalidnosti ali daljše bolezni delavca ter elementarne nesreče  
 ali požara, ki prizadene delavca

do 2.000 EUR

plačila dijakom in študentom za obvezno praktično delo, ne glede na letnik šolanja  
ali študija 15 % PLP = 333,15 EUR

enkratna solidarnostna pomoč zaradi poplav v letu 2023 do 10.000 EUR

* PLP = zadnja znana povprečna letna plača zaposlenih v RS, preračunana na mesec; od 22. 2. 2024 se uporablja PLP za leto 2023, ki znaša 2.220,95 EUR.

IV. POdatkI za OBRačuN Plač 
1 . letna lestvica za dohodnino v letu 2024

če znaša neto letna davčna osnova v evrih
znaša dohodnina v eurih

nad do

8.755,00 16 %

8.755,00 25.750,00 1.400,80 + 26 % nad 8.755,00

25.750,00 51.500,00 5.819,50 + 33 % nad 25.750,00

51.500,00 74.160,00 14.317,00 + 39 % nad 51.500,00

74.160,00 23.154,40 + 50 % nad 74.160,00

2 . mesečna lestvica za dohodnino v letu 2024
Pri izračunu akontacije dohodnine od dohodka iz zaposlitve, ki ga izplača glavni delodajalec, se za davčno leto 2024 uporabijo stopnje dohodnine in 
lestvica preračunana na 1/12 leta:

če znaša neto mesečna davčna osnova v eurih
znaša dohodnina v eurih

nad do

729,58 16 %

729,58 2.145,83 116,73 + 26 % nad 729,58

2.145,83 4.291,67 484,96 + 33 % nad 2.145,83

4.291,67 6.180,00 1.193,08 + 39 % nad 4.291,67

6.180,00 1.929,53 + 50 % nad 6.180,00
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3 . dohodninske olajšave v letu 2024

vrsta olajšave letna (v evrih) mesečna (v evrih)

splošna olajšava za zavezance z dohodki nad 16.000 letno (nad 1.333,33 mesečno) 5.000,00 416,67

splošna olajšava za zavezance z dohodki do 16.000,00 letno (do 1.333,33 mesečno)
5.000,00 +  

(18.761,40 – 1,17259  
x skupni dohodek)

416,67 +  
(1.563,45 – 1,17259  
x skupni dohodek)

posebna olajšava za prvega vzdrževanega otroka 2.698,00 224,83

posebna olajšava za drugega vzdrževanega otroka 2.933,00 244,42

posebna olajšava za tretjega vzdrževanega otroka 4.892,00 407,67

posebna olajšava za četrtega vzdrževanega otroka 6.851,00 570,92

posebna olajšava za petega vzdrževanega otroka 8.810,00 734,17

posebna olajšava za otroka, ki potrebuje posebno nego in varstvo 9.777,00 814,75

posebna olajšava za vsakega drugega vzdrževanega družinskega člana 2.698,00 224,83

posebna osebna olajšava za rezidenta, prejemnika dohodka iz delovnega razmerja, do 
dopolnjenega 29. leta (na letni ravni) 1.300,00 /

posebna olajšava za rezidenta, ki se izobražuje in ima status dijaka ali študenta 3.500,00 /

olajšava za prostovoljno dodatno pokojninsko zavarovanje do 24 % obveznih prispevkov 
za PIZ za zavarovanca oz. maksimalno 2.903,66 /

4 . Primer obračuna minimalne plače za november 2024

1 Bruto minimalna plača (MP) 1 .253,90

2 Najnižja osnova za prispevke (MO) 1 .332,57

razlika (MO-MP) 78,67

1 . Prispevki zavarovanca stopnja  znesek

prispevek PIZ (od MP) 15,50 % 194,35

prispevek za zdravstvo (od MP) 6,36 % 79,75

obvezni zdravstveni prispevek  / 35,00

prispevek za starševsko varstvo (od MO) 0,10 % 1,34

prispevek za zaposlovanje (od MO) 0,14 % 1,87

3 Skupaj prispevki zavarovanca 22,10 % 312,31

2 . Prispevki delodajalca (od MO) stopnja  znesek

prispevek PIZ 8,85 % 117,93

prispevek za zdravstvo 6,56 % 87,42

prispevek za pošk. pri delu 0,53 % 7,06

prispevek za starševsko varstvo 0,10 % 1,33

prispevek za zaposlovanje 0,06 % 0,80

4 Skupaj prispevki delodajalca 16,10 % 214,54

Prispevki delodajalca – razlika (osnova = MO - MP) osnova v € 78,67

prispevek PIZ 15,50 % 12,19

prispevek za zdravstvo 6,36 % 5,00

5 skupaj prispevki delodajalca od razlike MP in MO 17,20

6 Skupaj prispevki delodajalca (4 + 5) 231,74

7 splošna olajšava (najnižja) 416,67

8 osnova za dohodnino (1 – 3 – 7) 524,92

9 Dohodnina (8 × 16 %) 83,99

10 Neto izplačilo delavcu (1 – 3 – 9) 857,60

11 Bruto strošek delodajalca (1 + 6) 1 .485,64

KORISTNI PODATKI
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REKREACIJA IN RAZVEDRILO

Zimsko srečanje obrtnikov  
in podjetnikov z družinami

Obrtno-podjetniška zbornica Slovenije bo 25. januarja 2025 na 
Kopah organizirala tradicionalno zimsko srečanje in športne igre 
obrtnikov in podjetnikov z družinami, na katerem se bodo udele-
ženci lahko pomerili v veleslalomu, se družili ob pijači in jedači 
ter se poveselili ob glasbi. Podrobnejši program bo objavljen na-
knadno. Prijave za udeležbo naših članov bomo zbirali na naši 
zbornici. Rezervirajte si termin!

Plavanje v bazenih Tivoli
Poskrbite za svoje zdravje in dobro počutje – nudimo vam mo-
žnost brezplačnega plavanja v bazenih Tivoli! Za vas imamo na 
voljo prenosljivo vstopnico, s katero imate na izbrani dan (največ 
4-krat v mesecu) brezplačen vstop na bazenski kompleks Tivoli. 
Pokličite na našo zbornico in si rezervirajte želene termine. Za 
izbrane termine vam pošljemo napotnico, s katero imate prost 
vstop. Prijave zbiramo od 1. v mesecu za naslednji mesec.

Bazeni obratujejo: ob ponedeljkih od 6. do 14. ure, od torka do 
petka od 6. do 14. in od 18. do 22. ure, sobota, nedelja in prazni-
ki od 10. do 20. ure. Obratovalni čas je lahko v primeru priredi-
tev spremenjen, več o urniku: https://www .sport-ljubljana .si/
Park_Tivoli_Kopalisce_Tivoli/.

Nova plavalna sezona 2024/25 se predvidoma prične 20. septem-
bra 2024. O točnem terminu vas obvestimo z objavo na naši sple-
tni strani.

Letovanje v Termah Olimia
Apartma v Termah Olimia je v zimskem razpisnem terminu 
do 29. 3. 2025 v celoti zaseden. Nov razpis za poletni termin 
(od 29. 3. do 27. 9. 2025) bo objavljen v januarju, prijave zanj 
pričnemo zbirati s 1. 2. 2025.

Sudoku – težji

2 9

6 4 9 3

1 5 4

4 5 1

8 7 2

8 1 3

1 2 7

4 3

1 6

Sudoku – lažji

3 7 6 8

6 3 2 7

8 6 3

9 7 8 3

8 1 6 4 5

3 7 8 4 1 9

5 4 3 7

5 8 3 2 9

2 8 5
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